
SLAVIA
POJIŠŤOVNA

pojistná smlouva č. 5900037748

Slavia pojišt'ovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen ,, pojistitel")
zastoupený dále uvedenými osobami

a

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců
míru 369 okres Nový Jičín

se sídlem Obránců míru 369/2, 74221 Kopřivnice, Česká republika
IČO: 641 25 874

zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízeni vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
(dále jen ,,pojistník")

Zástupce: Mgr. Jana Neničková, ředitelka

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojisůtele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Dovolujeme st Vás informovat, Že Vaše osobní úchje zprac cjvávárne v souladu 5 platnou a zásadám pro zpracováni osobnic h údaju ve Slavía pojMovně d.5.
Plné znění naleznete na

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31, 140 OD Praha 4 l k:folinka: +420 255 790 1 11 i E-mail: lnfc)@slavia pojistovna.cz

?2 _^ _. .



Článek l.
Úvodní ustanovení

1. pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

2. Pro pojištěni podle této pojistné smlouvy příslušně platí následujici pojistné podmínky, které jsou nedílnou
součásti této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP/23/1")
Zvláštní pojistné podmĹRky pro wjlštěni Mµř'ědwsti podnikatelů a právnických osob (dále jen ,,ZPP 210/14/1")
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou činností specializovaných profesí (dále jen ,,ZPP

Článek ll.
Podmínky pojištění

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1.1. pojistná nebezpečí:
pojištěni U(jpUvěůnUyíi se šsjeúnává p) o píipad µávn"řřn píedpi$eŤn stanovené odpovědnosti pojištěného za
škodu či újmu vzniklou jinému dle článku ||, ZPP 210/14/1.

1.2. pojistná událost:
pojistnou událostI je vznik právni povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených
v Článku ||., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu
vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z Rejstříku škol a školských zařízení a ze
živncl$ten$kéhQ eqtříkl| který jsňjj- n.edi!nQlj qoljřáqtí tétQ. pqjistné sm]nlj\/y Noří její příloh|.|, nénkli dále
ujednáno jinak.
Výluky z pojištění dle ustanoveni ČI. V. a ČI. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v ČI. ||, bodu 1.3. této
pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného p|něni3), který je pro dané pojistné
nebezpečí sjednán v či. ||, bod1.3,

1.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:

- Limit Sublimitč2r; Rozsah pojištěni pojistného pojistného Spoluúčast

pInént pinénr'

1 pojištěni odpovědnosti za škodu či újmu a za škodu . . . .-- .. - . 5 000 000 Kč nesjednava se 1 000 KcCl ujmu způsobenou vadou výrobku

2 Cizí věci převzaté
(čI. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1)

1 000 000 Kč 1 000 Kč
3 Cizí věci užívané

{čI. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1)

Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou

4 neoprávněným zásahem do práva na ochranu 5 000 000 Kč 1 000 Kč
osobnosti člověka
(čI. V. odst. (2) p/sm. d) ZPP 210/14/1)

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní
5 pojišt'ovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 5 000 000 KČ 1 000 KČ

poiištěného (či. v., odst. (2), písm. e) zpp 210/14/1)

6 Regres orgánu sociálního zabezpečení V .
(či. v., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) 5 000 000 Kc 1 000 Kc

Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a
7 návštěvníků (§§ 2945- 2949 noz) a 5 000 000 Kč 1 000 Kč

za odložené věci zaměstnanců (§ 267 zp)

1.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky.

Poilstná smlouva č. 5900037748 ŠĹ"m'ň2 2



1.5. Další ujednání:

l) pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na
užívaném motorovém nebo přípojném vozidle.

2) pojištění Lá [mmdjetkôv"cju újčňu půdle poř. čísla 4 v odst. 1.3. se iíevztahuje na Ůdµjv'ědnos"t
za újmu způsobenou pomluvou či urážkou, sexuálním obtěžováním či zneužitím, jakoukoli formou
diskriminace nebo újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného.

3) pojištění podle poř. čísla 7 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na finančních
µrůstředckh, U$cjbi"líúh ciukladech a cbkumerlteůh.

4) Ujednává se, že ustanovení Článku V. odst. 1 písm. j) ZPP 210/14/1 se, pro případy zavlečení nebo
rozšíření salmonely, listerie, úplavice či kampylobakterie, ruŠí

" zlomkové pojIštěnl se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištěni,
prvnl riziko je limit pojistného plněni v případě, kdy nelze v době Sjednáni pojištěni určit pojistnou hodnotu.

" linht pg"ismého plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných události vzniklých během jednoho
pojisůieho obdcibi,

') sub/imit pojIstného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plněni z jedné a ze všech
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

Článek Ill.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné Lldá!Qsti je pnjistnlk (pojištěný) povinen oznámit be" zkytečnéhn odkladu na přÍe|llěnárrt tisk{jpm,
dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Slavia pojišt'ovna a.s.
Táborská 94Ů/'31
140 00 Praha 4

tel: 255 79U 111,
e-mail: lpu. ma|etek@s|avia-po|istovna.cz

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo doNsem podepsaným pojistníkem nebo
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek lV.
pojistná doba, pojistné období

1. pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
2. pojištěni podle této pojistné smlouvy nabývá úännosti počínaje dnem 1. 1. 2024 a jeho účinnost končí

uplynutím dne 31. 12. 2024. pojistné období činí 12 měsíců.
3. Ujednává se, že po uplynuti pojistné doby uvedené v odst. 2. tohoto Článku VI. se účinnost pojištění dále

prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé
smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, že na dalším trvání pojištěni
již nemá zájem.

4. pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb či jiných parametrů pojištění v závislosti na škodném
průběhu.

škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (VC. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době
poskytnuti bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plněni i přijaté pojistné jsou vztahovány
k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají
přijaté regresy

Článek V.
pojistné a způsob placení

1. pojistné za pojištěni podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí:
1. pojištění odpovědnosti

pojistné 147 000 kč

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 147 úůů KČ a bude hrazeno
v pravidelných splátkách a k datu následovně:

datum : částka :
10. 01. 2024 : 73 500 Kč

pojistná smlouva č. 5900037748 Strana 3



01. 07. 2024 : 73 500 Kč

3. pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. 1. a 1. 7. běžného
kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.

4. pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banky
a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900037448 (číslo pojistné smlouvy).

5. Nebude-li pojistné nebo první splátka pojistného ve stanovené výši a lhůtě uhrazena na bankovní účet
poiistite1e, pojištění nevzrřikne.

6. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsáni pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

7. Příjme-li pojistník nabídku uzavření pojistné smlouvy včasným zaplacením pojistného, považuje se písemná
forma smlouvy za zachovanou.

8. Zaplacením pojistného pojistník souhlasí s dokumentem Informace pro klienta a Zásadami zpracováni osobních
údajů.

Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

1. pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracováni osobních údajů a byl poučen o svých právech
ná|ežejicich mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

2. pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracováni osobních údajů a poučit je o jejich
právech jako subjektů poskytujícich své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

" L.. "-L L. _ .J i ' .. , _ L. . X I ' . G . . . .L— G — . .m '. . :3. Simuuva uyí flCKjU UUfjlf 1UVdllc1 µuutm

dodatky, které se stávají nedílnou součásti smlouvy.

4. pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných
pojistných podmínek pojisůtele, které se vztahuji k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.
pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné
informace přímo vztažené k předmětu pojištěni nebo ov|ivňujĹcÍ podmínky pojištění a je si vědom následků
nepravdivých či neúplných informací. pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i
ty ktcué žádá!, a před SjRdnánim pnjjqtnél qmln|j\'y.

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejněni dle zákona č. 340/2015
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto
zákonem. pojistník dále zajisti, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace,
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
nezveřejňuji.
pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o
zasláni této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.

R Tp1c' á c' m hulm eiadn ári jrn ňQiič ňmtaní hO Tri tet Cl e em eíAIarn
s VJI%J4f r vga hjj^^ yrů r y r v r

Hanusova 1411/18, Michle, 14000 Praha 4, IČO: 264 39 719.

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištěni je možné řešit soudní nebo
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (WWW.COi.CZ). Právni úpravu
mimosoudního řešení spotřebitelských sporú naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distri bučí pojištění a zajištěni o
pojišt'ovně a pojištěni včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete
na: https://vvww.s|avia-poiistovna. cz/cs/distribuce-poiisteni-a-zaiisteni/.

9. pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou iegislativou a interními zásadami pro zpracováni
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.s|avia-poiistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udajul.

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu.

Poiistná smlouva č. 5900037748 Cifrm nm t1
r



11. pojistná smlouva obsahuje 5 stnan textu a 2 přílohy. její součástí jsou peýistné podmínky a smluvní ujednáni
pojisútele.
výčet příloh: příloha č. 1 - výpis pojistníka z rejstHku škol a školských zařIzení

Příloha č. 2 - výpis pojistníka ze živnostenského rejstříku

V BměO
za pojistitele

Fbjľstná smlouva č. 5900037748 Stmna 5



:ŕ:" AV LA
VPP 123 11

Všeobecné pojistné podmínky

Článek l.
Úvodní ustanoveni

(l) Slavia pojišťovna a.s., se sídlem Táborská 940/31, Nusle, PSČ 140 00,
Praha 4, lČ: 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu
v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále jen .pojistitel") poskytuje pojištění, které
se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví v platném znění. pojištění
se poskytuje v souladu s právním řádem České mpubhky, příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném mění
(dále jen ,,zákoník"), pkdevším §§ 2758 až 2872, těmito Všeobecnými
pojistnými podmínkami (dále jen ,,VPP"), příslušnými Zvláštními pojistnými
podmínkami (dále jen ,,ZPP"), Doplňkovými pojistnými podmlnkami (dále jen
,,OPP"), smluvními ujednáními, pojistnou smlouvou a sazebníkem poplatků
zveřejněném na webových stránkách pojLstite!e.

(2) Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylujíc[ se od těchto VPP
a přišlušných ZPP, opp a smluvních ujednání mají přédnost.

(3) Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch
třetí osoby pojistnou smlouvu, je v těchto VPP označena jako pojistník.
(4) Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jinou hodnotu
pojistného zájmu se pojištění vztahuje. je pojištěným.

(5) Ten, komu je pojistitel v případě pojistné udábsti povinen za pojištěného
poskytnout pojistné plnění za majetkovou újmu, za kterou pojištěný
odpovídá, je v těchto VPP označen jako poškozený.
cm ktmr6 AňeGdko s

l q^ ~ 7 Y

vznikne právo na pojistné plněni.

(7) Smluvními stranami jsou na jedné shaně pojistník a na straně druhé
pojistitel.
(B) pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje poskytnout oprávněné osobě
pojistné plněni, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním (pojistná
událost). pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

(9) pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

Článek íl.
Vmik, doba trvání a změny pojištění

(l) Podmínkou vzniku a trvání pqištění je skutečnost, že pojistník má na
sjednáni pojištění pojistný zájem.

(2) K wavření pojistné smbuvy je tňeba, aby nabídka pojistitele na pojištění
byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručeni nabídky
druhé straně. Nabídku pojistitele může pojstník pňjmout i včasným
zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce. projev vůle, který
obsahuje dodatky, výhrady, omezeni nebo jiné změny, je odMtnutim
nabídky a považuje se za novou nabídku. Odpověď s dodatkem nebo
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, je rovněž odmítnutím
nabídky a považuje se za novou nabídku.
(3) pojištění se sjednává na pojistnou dobu, která je vymezena dnem
počátku pojišiění a v případě pojišiění na &bu určitou i dnem konce
pojištěni. PoRŠtěnÍ se sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku,
není-li ujednáno Rnak. pojištěni vzniká v okamžiku určeném datem, které je
uvedeno v pojistné smlouvě jako den počátku pojištění.
Není4i ujednáno jinak, pojištění vzniká v 0.00 hod. dne sjednaného jako
počátek pojištění a končí vb 24.00 hod. dne sjednaného jako konec
pojištění.

(4) pojištěni se nepřerušúýe.

(5) jakékoliv změny nebo doplnění v pojistné smlouvě jsou prováděny
formou písemného dodatku k pojistné smlouvě. přijal4i pojistník nabídku
změny nebo doplněni včasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné-
hr, Um ca nľemnrm4 ArďMká

Y%P 4P%F '6A bP ~¶µ ~ v

Článek Ill.
Zánik pojištění

(l) Vedle důvodů uvedených v zákoníku zaniká pojištěni z důvodů
uvedenýdí v těchto VPP, ZPP nebo z důvodů ujednaných v pojistné
smlouvě.

(2) pojištění dále zaniká:
a) dnem, v němž pojištěný pozbyt oprávnění k podnikatelské

činnosú, na kterou se pojištění vztahuje,
b) dnm, kdy rozhodnutí o úpadku pojistníka nabuo právni mod,
C) úmrtím pQjištěného, který je zároveň pojistníkem, uplynutím

doby, za kterou bylo ke dni úmrtí uhrazeno poůstné. V případě,
že pojistník ke dni úmrtí dluží pojistné, pojištění zaniká dnem
úmrtí.

(3) V případě úmrtí pojishMka přecházejí práva a povinnosti z pojištění
odpovědnosti do doby nabytí p'ávni moci rozhodnuti o nabyti dědictví na
dědice společně a nerozdIlně.

Článek N.
Formy právních jodnánÍ

(l) Pm veškerá právní jednání, která se týkají pojištění, je třeba písemné
formy, pokud není dále ujednáno jinak. Veškeré měny musí být provedeny
písemně, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu se považtje výhradně
vlastnoručně podepsaný dokument v papírové podobě.

(2) Písemnou formu nevyžadují:
a) oznánení škodní události,
b) oznámeni změny jména, pňjmeni pojistníka a/nebo pojištěného,

změny bydliště, domčovaci adresy, měny telefonu,
C) oznámení změny obchodního jména poji$tnÍka/pojištěného,

změny sídla a/nebo místa podnikání, změny doručovací adresy,
změny telefonu.

(3) pojistník je dále oprávněn činit nad rámec právních jednání uvedených
v bodě (2) tohoto článku nepísemnou fOrmou jakékoliv další právní jednání
vůči pojistiteli, které je návrhem měny pojistné smlouvy, návrhem dohody o
zániku pojištění nebo návrhem jiného dvoustranného právního jednání, které
se týká pojištění. Takový návrh pojistníka v nepísemné formě je přijat
okamžikem doručení souhlasného právního jednání pojistitde v písemné
fijrmě nebo potvrzení pojistitele o přijetí návrhu pojistníka v písemné formě.

(4) Za nepísemnou fcxmu se považuje podání učiněné telefoNcky na
telefonním čIste pojistitele k tomuto účelu zřízeném, pomocí elektronického
tormuiáře vedeného na webových stránkách pojistitele nebo eiektnonicky na
doručovací admsu pojislitele k tomuto účelu zřízenou.

(5) Právni jednání nebo oznámení obsažené v příloze elektronické zp'ávy
ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti měně, se
považuje za pfsomnost, majícf plsmnnou formu.

Článek V.
Doručováni pfsemnostf

(l) PIsemnetľ se rozumí právní jednání nebo oznámení týkající
se pojištěni, které je napsáno a podepsáno. Může mít liännou nebo
elektronickou podobu.

(2) Písemnosti si srnlwnf stnany doručují:
a) při osobnkn styku jejich předáním a převzetím,
b) prostřednicNím veřéjné datové sItě do datové schránky,
C) prostkdnictvlm akreditovaného poskytovatele certmkačnich

služeb na doručovací adresu se zaručeným elektmnickým
podpisem,

d) s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu,
na níž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě,
prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavřeni pojistné
smlouvy nebo qištěnou v souladu s právními předpisy,

mí rXrnmmM mArmm
"Ĺ r Y ""J

(3) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy
se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého
oprávnění pňstup k pfsemnos6.

(4) Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem,
kdy byla doručena do e-mailové schránky adresáta; v pochybnostech sb má
za to, že je doručena dnem jejího odeslání odešlatelem.

(5) Písemnost odeslaná na poštovni adresu s využitím provozovatele
poštovních služeb je doručena dnem dojiti; v pochybnostech se má za to, že
došla/byla doručena třetí pracovni den po odesláni, byla-li však odeslána na
adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odesláni. Není-li
ujednáno jinak, určuje druh takové pIsemnosú (např. obyčejná zásilka,
doporučená zásilka apod.) odesílatel.

(6) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit zrněny
veškerých skutečností významných pro doručování a oznámit si navzáýem
svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně
účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má odesMel důvodnou pochybnost o
správnosti poštovní íadmy, má se za to, že poštovní adresou je adresa,
která je odesňateli známa na základě jeho vlastního qištění provedeného
v souladu s právními předpisy.

(7) Poruší-li některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost
sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považýe se toto jednání
Lá cjurucmm a UUřUUcjvana na aumsu se

považuje za doručenou třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána
na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odedání;
a písemnost odesIlatele doručovaná na elektronickou adresu se považuje za
doručenou dnem jejího odeslání odesílatelem, i když adresát neměl
možnost se s obsahem pkemnosti seznámit.

1 /5 VPP /23/ 1


